

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-11-17 Nr. T7-1

Utena

Posėdis įvyko 16.00-16.30 val.

Posėdžio pirmininkas Raimundas Kelevišius, Utenos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė Rolanda Kubickienė, Utenos miesto seniūnijos vyr. specialistė.

Dalyvavo komisijos nariai: Dovydas Datenis, Vytautas Kazela, Edgaras Skardžius.
Nedalyvavo komisijos narė Vida Maišėnienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo savivaldybei pavaldžiose įstaigose.

2. Dėl kitų klausimų.

1. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimas savivaldybei pavaldžiose įstaigose.

R. Kelevišius, priminęs, kad korupcijos prevencijos tikslas siekti, kad savivaldybės administracijos, taip pat savivaldybės įstaigų veikla būtų skaidri, pasiūlė aptarti klausimą, kaip Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymas (toliau – Įstatymas) įgyvendinamas savivaldybei pavaldžiose įstaigose.

D. Datenis teigė, kad kiekviena įstaiga turėtų turėti pasitvirtinusi tvarką, kaip gaunami pranešimai apie korupcijos ar kitokius teisės aktų pažeidimus, kaip jie nagrinėjami. Jis sakė, kad informacijos apie galimus pažeidimus kanalai naudojami tik įstaigų viduje, įstaigos turi turėti atsakingus asmenis, kurie tokią informaciją vertina. Jo nuomone, savivaldybės įstaigos Utenos rajono savivaldybės antikorupcijos komisijai (toliau – Komisija) turi raštu pateikti informaciją apie Įstatymo įgyvendinimą.

R. Kelevišius pasiūlė D. Dateniui savivaldybei pavaldžioms įstaigoms parengti raštą nurodant terminą, per kurį jos turėtų Komisijai pateikti informaciją.

V. Kazela pasiūlė informaciją Komisijai pateikti per dvių savaitių laikotarpį nuo rašto savivaldybės įstaigoms išsiuntimo dienos.

Komisijos nariai pasiūlymams pritarė.

NUTARTA:

Parengti savivaldybei pavaldžioms įstaigoms raštą su prašymu iki 2021 m. gruodžio 10 d. pateikti Komisijai informaciją, kaip šiose įstaigose įgyvendinamas Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymas. Pateiktą informaciją svarstyti kitame Komisijos posėdyje.

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

R. Kelevišius pasidalijo mintimis apie savivaldybių antikorupcijų komisijų nariams surengtus mokymus, kuriuose kalbėta apie Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymą, jo taikymą antikorupcijų komisijų veikloje, tačiau šiuose mokymuose nebuvo aptarta, kaip konkrečiai jį taikyti.

V. Kazela pritarė Komisijos pirmininko nuomonei sakydamas, kad patys šio įstatymo leidėjai turėtų išaiškinti jo taikomumą.

D. Datenis pastebėjo, kad lobistinės veiklos tyrimas – labiau etikos komisijų prerogatyva, ir pasiūlė šį klausimą aptarti kitame Komisijos posėdyje.

Komisijos nariai siūlymui pritarė.

NUTARTA:

Aptarti kitame Komisijos posėdyje Lobistinės veiklos įstatymo taikymą Komisijos veikloje.

Komisijos pirmininkas



Raimundas Kelevišius

Komisijos sekretorė



Rolanda Kubickienė